
 
 

 
Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

P
ag

.1
 

 

 

 

 

  

Delibera di 

Consiglio 

Codice Atto Numero Anno  Autore  Estensore 

AA1D 444 2025 MU GB 

Delibera 

N. 444 

Nomina commissione bando progressione elevate professionalità: esame 
e determinazioni. 

Estratto dal verbale n.17  della seduta del 30.12.2025 

 



 
 

 
Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

P
ag

.2
 

 
Il giorno 30/12/2025 alle ore 09.30 

si è riunito in seduta amministrativa, in modalità telematica presso Via Rossini, 23 – Massafra (Ta) luogo nel 

quale si trova il Segretario verbalizzante, il Consiglio Nazionale regolarmente convocato con nota prot. n. 

11396 del 17/12/2025 cui è seguito l’invio dell’OdG con nota prot. 11627 del 23/12/2025: 

 

7 Nomina commissione bando progressione elevate professionalità: esame e determinazioni. 

a) Proposta atto 

deliberativa n.  

444 Relatore Allegato 1 

Uniformi - Buemi 

Presiede Mauro Uniformi In qualità di 

Presidente 

il quale constatato che il numero dei presenti è legale per 

l’adunanza, mette in discussione l’argomento segnato in 

oggetto e la relativa votazione. 

Verbalizza Gianluca Buemi nella qualità di Consigliere Segretario 

Consiglieri Carica  Presenti Assenti Favorevoli Contrari Astenuti 

Dott. Mauro Uniformi  Presidente X 
 

X   

Dott. Renato Ferretti  Vicepresidente X  X   

Dott. Gianluca Buemi Segretario X  X   

Dott.ssa Claudia Alessandrelli Consigliere X  X   

Dott. Paolo Ildo Arialdo Baccolo Consigliere X  X   

Dott.ssa Monica Cairoli Consigliere X  X   

Dott. Antonio Capone Consigliere X  X   

Dott. Carmine Cocca Consigliere X  X   

Dott. Luca Crema Consigliere X  X   

Dott. Luigi Degano Consigliere X  X   

Dott. Daniele Gambetti Consigliere X  X   

Dott. Giovanni Greco Consigliere 
 

X 
 

  



 
 

 
Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

P
ag

.3
 

Dott. Luigi Ledda Consigliere X  X   

Dott.ssa Barbara Negroni Consigliere X  X   

Dott.ssa Valentina Marconi Consigliere X  X   

Totale presenze/voti espressi  14 1 14   

Relazionano il presidente e il consigliere segretario, i quali: 

visto il bando progressione elevate professionalità approvato con delibera n. 175/2025 del 07/05/2025; 

visti: 

- il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;  

- il Regolamento Generale CONAF approvato con delibera n. 5 del 21.10.2010 con modifiche di cui 

alla delibera n. 22 del 20_21.01.2016 presa d’atto con delibera n. 406 del 12_13.09.2017; 

- il Regolamento sull’amministrazione, sulla contabilità e sull’attività contrattuale approvato con 

delibera n. 4 del 21.01.2010 con modifiche di cui alla delibera n. 21 del 20_21.01.2016 presa d’atto 

con delibera n. 409 del 12_13.09.2017; 

visto l’art. 52, comma 1-bis, D.lgs. n.165/2001 come modificato dal D.L. 80/2021; gli artt.: n.17 "Progressioni tra 

le aree", n. 16 "Incarichi al personale dell'Area EP", e le tabelle n. 45 "Struttura della retribuzione del personale 

dell'area EP", n. 53 "Trattamento economico del personale della nuova Area EP" del CCNL "Comparto Funzioni 

Centrali" -Triennio 2019-2021- sottoscritto in data 9 maggio 2022" disciplinano l'istituto dell'area delle Elevate 

Professionalità; 

vista la necessità di nominare la commissione per il bando di progressione di cui in oggetto; 

Si propone la nomina della commissione come di seguito composta: 

- Luca Crema (presidente) 

- Claudia Alessandrelli (segretario) 

- Antonio Capone 

IL CONSIGLIO 

sentite le relazioni e facendo proprie a tutti gli effetti i contenuti, all’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

1. di approvare la proposta; 
2. di nominare la commissione come di seguito riportata: 

- Luca Crema (presidente) 

- Claudia Alessandrelli (segretario) 

- Antonio Capone 



 
 

 
Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

P
ag

.4
 

3. di dare mandato all’ufficio perché ponga in essere gli atti consequenziali; 

 

Fatto, letto e sottoscritto 

 

 

Il Consigliere Segretario Il Presidente 

 Gianluca Buemi, dottore agronomo  Mauro Uniformi, dottore agronomo 

          

 

e di individuare quale Responsabile dell’attuazione del presente atto Alessandra Pacelli 

Per l’attuazione della presente deliberazione sotto il coordinamento di Mauro Uniformi 


